ABP  S E R I E S
A T O R N I L L A D O R  I N A L A M B R I C O  D E  A L T O  P A R
ABP-CTA950
• Con transductor incorporado para una entrega precisa
de par y ángulo al tornillo.
• Se puede utilizar de forma independiente o con el
controlador de la serie AcraDyne iBC para controles
de línea y/o integración de datos con sistemas QMS.

• Disponible con sistema “doble mano”, doble botón de
accionamiento para garantizar la seguridad del
operador frente al contacto accidental con la barra de
reacción.
• Barras de reacción planas, de mayor altura y de altura
estándar disponibles. Barras de reacción
personalizadas disponibles bajo pedido.
• Herramienta suministrada con una batería (P/N
ABB1850LI) y barra de reacción estándar. El cargador
se suministra por separado.
– AB-C18210 (120VAC) o
– AB-C18220 (220VAC)
PRECISIÓN NO IGUALADA
CARACTERÍSTICAS Y BENEFICIOS
PAR MÁXIMO MÁX. VELOCIDAD LONGITUD DIÁMETRO CAJA MODEL0 NM FT-LB RPM MM IN MM IN
ABP-CTA250(W) 250 185 27 335 13.2 67 2.6
ABP-CTA425(W) 425 315 14 335 13.2 67 2.6
ABP-CTA625(W) 625 460 9.4 335 13.2 67 2.6
ABP-CTA950(W)(DL) 950 700 6.4 335 13.2 67 2.6
ABP-CTA1400(W)(DL) 1400 1000 4 338 13.3 77.5 3.1
ABP-CTA3000(W)(DL) 3000 2200 2.1 374 14.7 77.5 3.1
W = Opción  WiFi      DL = Disparador dual
ABP-CTA3000W
ABP-CTA3000WDL
Seguridad del Operario: opción de gatillo